fragmento afectado por la cirugía, cuyo fracaso, además requirió una 
segunda intervención en L3-L4 en la que se produjo una fístula de líquido 
encéfalo-raquídeo que también tuvo que ser operada, lo que considera un 
error quirúrgico. Solicita en concepto de indemnización en trescientos 
setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y seis  euros y tres céntimos 
(372.486,03 euros), más los intereses correspondientes que hubieran 
podido devengarse hasta la fecha efectiva de pago. Lo desglosa:  

- Secuelas: 158.048,19 euros. 

- 10% de factor de corrección por perjuicio económico: 15.804,81 
euros. 

- Lesión permanente absoluta: